
' REPUBLICA DEL ECUADOR NN bi 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
M 7 j 

RESOLUCION No. 90-6-2-1000 ) 

ABOGADA OLGA PAZMIÑO ABAD 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superin- 
tendente de Compañias, según Resolución No.ADM-389231 de 21 
de septiembre de 1989, ratificadas mediante Resolución No. 
ADM-90098 de 23 de febrero de 1990; y,  ADMH-90146 de 30 de 
abril de 19905 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de mayo de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Primero del Cantón Portovelo la escritura pública de consti- 
tución de IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
INDUSTRIALES INMAELECTRO C. LTDA.3 

QUE el señor Alfredo Lapo Chungata, con el patrocinio 
Adel abogado Jose Euclides Barzallo Morocho , ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la uisnma; 

QUB la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC-1N-UJ-90-0917 
de $ de junio de 1990 ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha 

. dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de IMPORTADORA 

Y DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS INDUSTRIALES  IWMA- 

ELECTRO C. LPFDA. con domicilio en Machala con un capital 
social de SETECIENTOS MIL 00/100  SUCRES (s/ .799.0098,00) 
diviaido en 3700 participacienes de UN MIL 00/100 SUCRES 
(8/.1.000,00) cala una, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en Machala. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 00 1; 

aesonucion mo. 90-677-1- 039 
Compañía: IMRABEADORA Y DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ELECTRICOS 
INDUSTRIALES INMAELECTRO C. LTDA. 
PAG. 2 
e Po. a o > “o. el, Ve a Ma A ”. EE 

« - ARTÍCULO: SERGERO.- .-.-DISPOYER . que. el Natario: Ruimero del 
Cantón Portovelo tome nota al margen de la matriz de la 
Esti TE PUNTLOA- qué es ay y-del-contenido de. la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICEIO.: CUARTO.”  .DIARONER gua. Registrador Mercantil 
del cantón Machala a) inscriba Micaas escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las denás 
prescripciones contenidas -en. Ja Ley de Registro. 

CUMPLIDO, vuelva el e 3 
        

COMUNIQUESE.- 
de Compañías, en 

INTEDENTE DE COMPARIAS EBCARGADA 

OPA/ psa 

RAZON: Siento como tal, que con fecha de hoy se ha dado cumplimiento 

a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución que antecede.- 

Portovelo, 11 de J,¡nio de 1.990 

  

  

      

  

CENT Io 

 



FICO: Gue la presente nenbución quedo insenita en el nejisino 

Mercantil con el Nos ¿61 y anotada en el repentonio Lazo ex 

ÑO. 2 1 le O A Xion Jen Ja Jo ¿o Ja Je 

“Machala, a lá de Junio de 199.= 

   ABG, CARLO 

REGISTRADOR MERCANTIL 
CANTÓN MACHALA 

Harto Plosarre Va Ay. A a? year r + 
Gd19S lu Liqrgo vosh si 90 (01 22 21061 M09 SUN euad OmMco cra ia 1402 % 

amara tr as e pa e a o. . , 0. o, , Ml 

edi YU Me Conil sa el 90 0199191 vinol3naa Lo co Ode Gonib oi or 

Ma e IR a A MS 
t S ho 

: ; 

! o aa : E. a? 
y cs ES Y > ss: 

4 FIGURA aro 
Ma RA 

Ae rue A PI Me UI O RA O A IS Ad 

 


